liber

est omnis aut creatura mutabilis est. **1^a** ratio est ut de
 daret dei sapientia quod ex malo sit elicit bonum quod non po-
 tuit fieri nisi deus creatura fecisset ueritabile malum. **2^a** ratio
 est ut manifestet dei clemencia quod ex suo peccato sua honorem
 perditu liberavit. **3^a** ratio est ut ostendat iusticia dei que
 non solum reddit iustum premia sed etiam malis supplicia. **4^a**
 ratio est ut homo non sit peccatoris gaudium quia alie creature quod
 omnia sic deus administrat ut ead agere propriis motibus sint.
5^a ratio est hominem pro arbitrio relinquere debuit. **Sexta** ratio
 est laud humana. laud enim uiri iusti est quod potuit transgredi
 et non est transgressus. **7^a** ratio est deore unius quod opposita
 unius se perit magis eluceat ita bonos mali comen-
 dat aduice comparati. **Octava** ratio est quod boni exaltantur
 et placent per malos. **Adam** et eua de paradiso expulsi
 sunt sic lucifer de celo. **Ita** sic de celo est non posse mori
 sic ita est non posse non mori et in inferno est semper mori.
Ex hoc patet quod primus status hominis fuit innocencie. **2^a** ratio
3^a culpa. **4^a** status prime quibus gratia. **Du** enim inordinate exor-
 pit se super se cecidit miserabiliter infra se per astatu inor-
 denacie et gratie in statu culpe et miserie. **Et** quod factus
 obediens suo superiori. iusto dei iudicio factus est ut sibi
 fieret obediens circa suum in seipsum et maxime circa imbra-
 gnatiue desuenciam. **De ordine temptacionis in nobis**